

Szanowni Państwo,

Mając na uwadze upowszechnianie wiedzy w zakresie podatków, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpropagowanie wśród Państwa pracowników, klientów oraz innych osób załączonej informacji dotyczącej usługi **Twój e-PIT**, która od 15 lutego br. ponownie zostanie udostępniona dla podatników.

Administracja podatkowa, wykorzystując dane będące w jej posiadaniu, przygotuje, tak jak w ubiegłym roku, zeznania podatkowe PIT-37 i PIT-38 za 2019 rok dla tych podatników, którzy uzyskali dochody z umowy o pracę oraz dla tych, którzy osiągnęli dochody z kapitałów pieniężnych. **Podatnicy nie muszą składać żadnego wniosku w tym zakresie, ani przynosić dokumentów do urzędu skarbowego.** Zeznania zostaną wygenerowane automatycznie przez system i będą widoczne w serwisie <https://www.podatki.gov.pl>. Znajdą się w nich informacje od pracodawcy, dane z ubiegłorocznych zeznań, takie jak numer rachunku bankowego, ulga na dzieci czy dane organizacji pożytku publicznego (OPP). Jeżeli podatnik nie korzysta z żadnych preferencji, ulg i odliczeń i nie chce rozliczyć się razem z małżonkiem, to nie musi podejmować żadnej aktywności. Zeznanie przygotowane przez system można będzie jednak po zalogowaniu się do ww. serwisu zmodyfikować, zatwierdzić bądź odrzucić. Udostępnienie ww. usługi nie pozbawia podatników możliwości złożenia zeznania podatkowego w dotychczasowej formie (papierowo bądź elektronicznie).

Ponadto w tym roku w usłudze Twój e-PIT udostępnione zostaną również rozliczenia PIT-28 dotyczące np. osób fizycznych, które wynajmują prywatnie mieszkanie i przychody z tego tytułu opodatkowują ryczałtem oraz rozliczenia PIT-36 dotyczące np. rozliczenia osób doliczających przychody małoletnich do własnych przychodów albo rozliczających zagraniczne dochody. Usługa nie znajdzie zastosowania do zeznań składanych przez podatników w związku z prowadzoną przez nich pozarolniczą działalnością gospodarczą lub działami specjalnymi produkcji rolnej. Zeznania PIT-36 i PIT-28 nie będą jednak automatycznie zatwierdzane, co oznacza, że te osoby, które nie dokonają ich zatwierdzenia w ww. terminie będą zobowiązane do złożenia zeznań na dotychczas obowiązujących zasadach.

Pragnę jednak poinformować, że zeznania podatkowe składane w formie papierowej w siedzibie Urzędu Skarbowego będą wprowadzane w całości do systemu komputerowego bezpośrednio przy podatniku. co może wiązać się z oczekiwaniem na obsługę. Mając na uwadze powyższe oraz kierując się poszanowaniem czasu i komfortu obsługi Klienta, zapraszam i zachęcam tych podatników, którzy nie skorzystają z usługi Twój e-PIT, do składania zeznań podatkowych za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. Adres strony internetowej <http://www.finanse.mf.gov.pl/pp/e-deklaracje>, z której można pobrać Aplikację e-Deklaracje Desktop umożliwiającą przesłanie zeznania podatkowego drogą elektroniczną. W celu autoryzacji przesyłanego elektronicznie rozliczenia rocznego należy podać kwotę przychodu podatnika wynikającą z zeznania za 2018 rok.

Podatnicy rozliczający się **elektronicznie otrzymają szybszy zwrot nadpłaty podatku** (maksymalnie **45 dni** od dnia złożenia rozliczenia), podczas gdy dla podatników składających zeznania w formie papierowej termin ten pozostał niezmienny i nadal wynosi 3 miesiące.

Z poważaniem


Szef
Urzed
w
Beata Florek